
1 
 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2019  
 
 

 

1. MŠMT ČR uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 2. čtvrtletí roku 2019 
částku 81 110,24 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, 
podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 
2. MŠMT ČR převedlo neinvestiční dotaci 6 791,40 tis. Kč v rámci rozvojového programu 

„Podpora odborného vzdělávání“, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - 
školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT ČR poukázalo neinvestiční dotaci 1 562,86 tis. Kč v rámci rozvojového programu 
„Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 

- školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 
 

4. MŠMT ČR poukázalo neinvestiční dotaci 17 703,68 tis. Kč v rámci rozvojového 

programu „Finanční překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním 
provozu mateřských škol“, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 
 
5. MŠMT ČR převedlo z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

v oblasti prioritní osy 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání“ neinvestiční dotace celkem ve výši 1 089,78 tis. Kč,  

o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 
samostatně odborem školství. 

 

6. MŠMT ČR poukázalo částku 1 445,75 tis. Kč v rámci rozvojového programu „Hodnocení 
žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2017/2018 – Excelence středních 

škol 2018“, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 
předkládán samostatně odborem školství. 

 

7. MŠMT ČR poukázalo dotaci 263,80 tis. Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálně 
znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

leden – červen 2019, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 
rozpis je předkládán samostatně odborem školství.  

 

8. MŠMT ČR uvolnilo dotaci ve výši 58,80 tis. Kč na aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování na rok 2019, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 
9. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 661,89 tis. Kč na realizaci projektu 

„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská 

integrace. 
 



2 
 

10. MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 

s dodatečnými volbami do zastupitelstva obce ve výši 15,00 tis. Kč, zvyšují se běžné 
výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

11. MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s volbami 
do Evropského parlamentu ve výši 200,00 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – 
krajský úřad. 

12. MF ČR poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 
způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějším předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 1 380,03 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 
prostředí a zemědělství. 

 

13. MPSV ČR převedlo 2 088,99 tis. Kč pro příjemce neinvestiční dotace na podporu služeb  
s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

14. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 580,07 tis. Kč na realizaci projektu 
z Operačního programu Zaměstnanost „Predikce trhu práce - Kompas“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

15. MPSV ČR zaslalo neinvestiční dotaci ve výši 1 306,52 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, 
efektivně, s prosperitou“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

16. MPSV ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 2 971,69 tis. Kč pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
"Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení  ZZS Královéhradeckého kraje", 

zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

17. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 557,96 tis. Kč na výkon sociální práce 
s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018, zvyšují se běžné výdaje  

kap. 19 - krajský úřad. 

18. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 331,00 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

19. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotace celkem ve výši 1 037,38 tis. Kč v rámci OP 

Zaměstnanost na projekt ÚSP Kvasiny „Transformace ÚSP Kvasiny“ (380,00 tis. Kč) a na 
projekt DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v Orlických horách 

„Transformace DNSV“ (657,38 tis. Kč), zvyšují se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

20. MZe ČR zaslalo neinvestiční dotaci ve výši 66,06 tis. Kč pro Zemědělskou akademii 
Hořice – SŠ a VOŠ na zmírnění škod způsobených suchem na zemědělských plodinách ke 

krmným účelům v roce 2018, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

21. MK ČR uvolnilo neinvestiční dotace celkem v objemu 1 017,00 tis. Kč (502,00 tis. Kč 

neinv. + 515,00 tis. Kč inv.) v rámci programu Veřejné informační služby knihoven 
(VISK) na rok 2019 na projekty Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, zvyšují se 
výdaje kap. 16 – kultura. 



3 
 

22. MK ČR uvolnilo z programu Kulturní aktivity celkem 500,00 tis. Kč pro Impuls Hradec 

Králové, centrum podpory uměleckých aktivit na projekty realizované v rámci „Podpory 
neprofesionálních uměleckých aktivit“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura. 

23. SFDI uvolnilo celkem objem 129 711,00 tis. Kč na financování rekonstrukce, 
modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví kraje, zvyšují se 
kapitálové výdaje kap. 21- investice a evropské projekty o 114 711,00 tis. Kč a běžné 

výdaje kap. 10 – doprava o 15 000,00 tis. Kč. 

24. MV ČR uvolnilo částku 1 800,00 tis. Kč v rámci Dotačního programu pro zvýšení 

ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení 
jako měkkých cílů – 2019, a to 500,00 tis. Kč na podprogram Ochrana veřejných 
prostranství a objektů (akcí) veřejné správy jako možných měkkých cílů a 1 300,00 tis. Kč 

na podprogram Ochrana a zabezpečení škol a školských zařízení jako možných měkkých 
cílů, zvyšují se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

25. MZ ČR uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  
o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády. 148/2012 

Sb., neinvestiční dotaci pro Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 3 510,21 tis. 

Kč, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

26. Úřad vlády ČR poukázal 180,00 tis. Kč na projekt „Kontaktní centrum a terénní služby na 
malém městě“ pro SOAL Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 
 

27. Úřad vlády ČR poukázal 250,00 tis. Kč na projekt „AA RIAPS Trutnov“ pro SOAL 
Trutnov na řešení problémů spojených s užíváním drog, o stejný objem se zvyšují běžné 

výdaje kap. 15 - zdravotnictví. 
 

28. MŽP ČR rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ ve výši 103 786,31 tis. Kč (99 736,84 
tis. Kč inv. + 4 049,47 tis. Kč neinv.), zvyšují se výdaje kap. 13 - evropská integrace. 

 
29. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 8 950,82 tis. Kč (110,75 tis. Kč neinv. + 

8 840,07 inv.) jedná se o vratku předfinancování k projektu „Zvýšení ochrany fondu a 

komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“, ve výdajích 
se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty org. 2099. 

30. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 12 193,61 tis. Kč (2 476,22 tis. Kč neinv. + 
9 717,39 inv.) jedná se o vratku předfinancování k projektu „Zkvalitnění výuky 
technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“, ve výdajích se 

zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty org. 2099. 

31. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 10 942,55 tis. Kč (727,53 tis. Kč neinv. + 

10 215,02 inv.) jedná se o vratku předfinancování k projektu „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky na ČLA Trutnov“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 
21 – investice a evropské projekty org. 2099. 

32. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 1 077,86 tis. Kč (319,36 tis. Kč neinv. + 758,50 
inv.) pro Gymnázium Františka Martina Pelcla Rychnov nad Kněžnou na projekt 

„Biologie dětem“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 14 – školství. 



4 
 

33. MMR ČR uvolnilo investiční dotaci celkem ve výši 24 659,78 tis. Kč pro SOAL Trutnov 

na projekt „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, ve výdajích se zvyšují kapitálové 
výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

34. MMR ČR převedlo objem 79,64 tis. Kč (6,18 tis. Kč neinv. + 73,46 tis. Kč inv.) a ze 
zahraniční bylo poukázáno 1 353,83 tis. Kč (105,08 tis. Kč neinv. + 1 248,75 tis. Kč inv.) 
na projekt „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti 

Stolových hor“, zvyšují se u kap. 21 – investice a evropské projekty výdaje na 
kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace -  běžné výdaje o 111,26 

tis. Kč a kapitálové výdaje o 1 322,21 tis. Kč, jedná se o vratku předfinancování. 

35. MMR ČR převedlo dotaci ve výši 2 713,83 tis. Kč (9,10 tis. Kč neinv. + 2 704,73 tis. Kč 
inv.) a z Národního fondu bylo uvolněno celkem 54 379,08 tis. Kč (247,14 tis. Kč neinv. 

+ 54 131,94 tis. Kč inv.) na projekt „Zlepšení přeshraniční dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor“, zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty výdaje na platbu 

zahraničnímu partnerovi o 8 243,89 tis. Kč (92,45 tis. Kč BV + 8 151,44 tis. Kč KV), 
výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace o 19 860,80 
tis. Kč (163,79 tis. Kč BV + 19 697,01 tis. Kč KV) na pokračování projektu a org. 2099  

o 28 988,22 tis. Kč.  

36. MMR ČR převedlo objem 27 084,40 tis. Kč (1 145,38 tis. Kč neinv. + 25 939,02 tis. Kč 

inv.) na projekt „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“, 
jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, a to org. 2099 o 20 988,14 tis. 

Kč a o 6 096,26 tis. Kč odvětví školství. 

37. MMR ČR převedlo objem 3 307,21 tis. Kč (45,85 tis. Kč neinv. + 3 261,36 tis. Kč inv.) 

na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, jedná se o vratku předfinancování, 
zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a 
evropské projekty, org. 2099. 

38. MMR ČR převedlo objem 11 104,58 tis. Kč (898,10 tis. Kč neinv. + 10 206,48 tis. Kč 
inv.) na projekt „Zkvalitnění praktického vyučování VOŠ a SPŠ Jičín“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 
21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

39. MMR ČR uvolnilo objem 8 505,92 tis. Kč (1 691,74 tis. Kč neinv. + 6 814,18 tis. Kč inv.) 

na projekt „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová 
Paka“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

40. MMR ČR uvolnilo objem 10 004,91 tis. Kč (224,58 tis. Kč neinv. + 9 780,33 tis. Kč inv.) 
na projekt „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 

Vrchlického“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

41. MMR ČR převedlo částku 1 041,26 tis. Kč na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje II“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 39 – 
regionální rozvoj a cestovní ruch. 



5 
 

42. MMR ČR převedlo objem 18,59 tis. Kč a od zahraničního partnera bylo uvolněno 316,11 

tis. Kč na projekt „Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky“, zvyšují se běžné 
výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace, jedná se o vratku 

předfinancování. 

43. MMR ČR převedlo objem 44,15 tis. Kč a od zahraničního partnera bylo uvolněno 750,63 

tis. Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 

„Společné dědictví“, zvyšují se o celkový objem 794,78 tis. Kč běžné výdaje na 
kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace, jedná se o vratku 

předfinancování. 

44. MMR ČR převedlo částku 19,67 tis. Kč a z Národního fondu bylo poukázáno 334,35 tis. 

Kč na projekt „Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR – Polsko“, 

o celkový objem 354,02 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování v kap. 13 – evropská integrace, jedná se o vratku předfinancování. 

45. MMR ČR převedlo částku 29,37 tis. Kč a z Národního fondu bylo uvolněno 499,26 tis. 

Kč na projekt „2. technická pomoc ČR – Polsko“, o celkový objem 528,63 tis. Kč se 
zvyšují běžné výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 13 – evropská integrace, 

jedná se o vratku předfinancování. 

46. MMR ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 9,02 tis. Kč a Národní fond v objemu 

269,32 tis. Kč pro VOŠ a SPŠ Jičín na financování projektu „Přeshraniční vzdělávání 
žáků technických oborů“, zvyšují se běžné výdaje v kap. 14 – školství. 

47. MMR ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 50,27 tis. Kč a Národní fond uvolnil 

objem 1 581,16 tis. Kč pro VOŠ zdravotnickou, Střední zdravotnickou školu a OA 
Trutnov na financování projektu „Přeshraniční vzdělávání žáků zdravotnických oborů“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

48. MMR ČR uvolnilo dotaci 19 465,51 tis. Kč (1 708,41 tis. Kč neinv. + 17 757,10 tis. Kč 
inv.) na projekt „Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“, 

jedná se o vratku předfinancování, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 
2099. 

49. MMR ČR uvolnilo dotaci 6 934,92 tis. Kč (891,31 tis. Kč neinv. + 6 043,61 tis. Kč inv.) 
na projekt „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 

50. MMR ČR převedlo neinvestiční dotaci 76,77 tis. Kč na projekt „Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 2“, zvyšují se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a CR. 

51. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1545/2019 se v rámci běžných výdajů 
kap. 15 – zdravotnictví zvyšuje příspěvek PO na provoz u Protialkoholní záchytné stanice 

KHK (Příloha č. 2) o 2 102,02 tis. Kč, snižuje se rezerva PO. 

52. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1550/2019 se zvyšují vratky 

návratných finančních výpomocí o 1 130,00 tis. Kč a v kap. 14 – školství se u výdajů na 
kofinancování a předfinancování snižují běžné výdaje o 5 534,00 tis. Kč a zvyšují 
kapitálové výdaje o 6 664,00 tis. Kč.  



6 
 

53. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1558/2019 se v rámci prostředků 

vyčleněných v Dotačním fondu KHK na krajské dotační programy v oblasti životního 
prostředí a zemědělství snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje o 150,00 tis. Kč. 

54. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1559/2019 se v rámci prostředků 
vyčleněných v Dotačním fondu KHK na krajské dotační programy v oblasti kultury a 
památkové péče snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje o 555,00 tis. Kč. 

55. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1560/2019 se v rámci prostředků 
vyčleněných v Dotačním fondu KHK na Program obnovy venkova snižují běžné výdaje a 

zvyšují kapitálové výdaje o 5 839,73 tis. Kč. 

56. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1563/2019 se zvyšují běžné výdaje 
vyčleněné v Dotačním fondu KHK na sport a tělovýchovu o 600,00 tis. Kč za současného 

zvýšení daňových příjmů kraje. 

57. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1569/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 7 000,00 tis. Kč 
a snižují běžné výdaje odvětví o 2 800,00 tis. Kč, investiční transfery PO o 2 600,00 tis. 
Kč a neinvestiční transfery PO o 1 600,00 tis. Kč (Příloha č. 2).  

58. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1607/2019 se zvyšuje Dotační fond 
KHK v kapitálových výdajích u prostředků vyčleněných na individuální dotace o 3 000,00 

tis. Kč (vodovod Rokytňany) a snižují se investiční transfery obcím v kap. 02 – životní 
prostředí a zemědělství. 

59. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/20/1608/2019 se zvyšují běžné výdaje 

vyčleněné v Dotačním fondu KHK na individuální dotace o 500,00 tis. Kč za současného 
zvýšení daňových příjmů kraje. 

60. V souladu s důvodovou zprávou usnesení Rady KHK č. RK/4/184/2019 se v rámci 
kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 
projekty provádí dopočet vzhledem k tomu, že došlo ke snížení nároku o započtení 

sankční pokuty, snižují se výdaje pro odvětví zdravotnictví o 272,07 tis. Kč na projekt 
„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 

kraje Heliport LZS Hradec Králové“, zvyšuje se org. 2099. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/5/295/2019 se zvyšuje kap. 19 – krajský úřad 
z důvodu navýšení počtu zaměstnanců o 345,48 tis. Kč (dopočet k výše uvedenému 

usnesení), a to 250,48 tis. Kč platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, 
86,23 tis. Kč povinné pojistné placené zaměstnavatelem a 8,77 tis. Kč příděl do sociálního 

fondu (OBV), současně se zvyšuje kap. 20 – použití sociálního fondu o 8,77 tis. Kč, 
snižuje se o 345,48 tis. Kč rezerva kraje. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/5/270/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty snižují výdaje 
pro odvětví školství o 10,62 tis. Kč (dopočet k výše uvedenému usnesení) na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu 
„Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, zvyšuje se org. 2099  
o 5,92 tis. Kč a org. 2077/37 o 4,70 tis. Kč. 



7 
 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/332/2019 se v rámci odvodů PO odvětví kultura 

mění závazné ukazatele příspěvkových organizací (Příloha č. 2). 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/362/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 2,85 tis. Kč (dopočet k výše uvedenému usnesení) na 
předfinancování projektu „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného 

vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/377/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 1 750,00 
tis. Kč a snižují se běžné výdaje odvětví o 1 000,00 tis. Kč a nerozdělená rezerva o 750,00 
tis. Kč. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/474/2019   se v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 2 123,26 tis. Kč (1 760,73 tis. Kč KV + 362,53 tis. Kč BV) na projekt „Další 
etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“, snižuje 
se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/475/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2,91 tis. Kč na projekt „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov – Na Švarcavě“, snižuje se org. 2099. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/476/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví zdravotnictví o 519,71 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 
RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/477/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 2 799,55 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 
SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 1 402,56 tis. Kč a  org. 2077/72 o 1 396,99 tis. Kč. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/478/2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 
školství o 410,04 tis. Kč (316,02 tis. Kč KV + 94,02 tis. Kč BV) na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „Kroužek 

multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 313,45 tis. 
Kč a org. 2077/37 o 96,59 tis. Kč (87,19 tis. Kč KV + 9,40 tis. Kč BV). 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/479/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 117,72 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 



8 
 

„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 

snižuje se org. 2099 o 105,95 tis. Kč a org. 2077/37 o 11,77 tis. Kč. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/544/2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování zvyšují běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch  
o 2 622,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI na projekt „Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje II“, o stejný objem se snižuje kap. 21 – 

investice a evropské projekty, org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/548/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 1 586,68 tis. Kč na předfinancování projektu „Střední škola 
technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, snižuje se 

org. 2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/549/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 680,87 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační technicky na 

projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací“, snižuje 
se org. 2099 o 266,35 tis. Kč a org. 2077/00 o 414,52 tis. Kč. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/550/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 771,74 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2099 o 308,70 

tis. Kč a org. 2077/72 o 463,04 tis. Kč. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/551/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1,09 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, snižuje se org. 2099. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/552/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví sociální věci o 1 565,67 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/553/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví sociální věci o 1 477,93 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/554/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 361,69 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 
pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/555/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



9 
 

pro odvětví školství o 3 319,67 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/556/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 175,50 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 70,20 tis. Kč a org. 2077/72 o 105,30 
tis. Kč. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/560/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 
reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 4 779,00 tis. Kč 
a snižují investiční transfery PO o 1 908,00 tis. Kč a neinvestiční transfery PO o 2 871,00 

tis. Kč (Příloha č. 2). 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/651/2019  se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje odvětví a snižují 
prostředky dosud nerozdělené o 70,00 tis. Kč.  

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/653/2019   se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví zdravotnictví o 419,10 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové“, snižuje se org. 2099. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/654/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví zdravotnictví o 1 507,84 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 
RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/655/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 39,75 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky 
v Kostelci nad Orlicí na realizaci projektu „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění 
nuceného větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 

větrání s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 15,90 tis. Kč a org. 2077/00 o 23,85 tis. Kč. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/656/2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro odvětví 
školství o 66,30 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ veterinární 
v Hradci Králové na projekt „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární 

Hradec Králové“, snižuje se org. 2099 o 59,67 tis. Kč a org. 2077/37 (BV) o 6,63 tis. Kč. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/657/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 200,99 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 

„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 
snižuje se org. 2099 o 180,89 tis. Kč a org. 2077/37 o 20,10 tis. Kč. 



10 
 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/749/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 54,9 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 

pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/750/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 566,54 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/751/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví sociální věci o 835,67 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/752/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví sociální věci o 17,97 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, snižuje se org. 2099. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/753/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 932,75 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 
Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 
SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 1 966,98 tis. Kč a org. 2077/72  

o 1 965,77 tis. Kč. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/754/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 2 847,90 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky 

Kostelec n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání  
s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 1 139,16 tis. Kč a org. 2077/00 o 1 708,74 tis. Kč. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/755/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 3 790,36 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/756/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje snižují běžné výdaje odvětví a zvyšují 
kapitálové výdaje odvětví o 1 500,00 tis. Kč.  

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/815/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 1 438,00 tis. 
Kč (Příloha č. 2) a snižuje se nerozdělená rezerva o 1 438,00 tis. Kč, dále se snižují 

kapitálové výdaje odvětví o 4 180,00 tis. Kč a o stejný objem se zvyšují ostatní kapitálové 
výdaje kap. 28 – sociální věci na výkup nemovitosti v Jaroměři (ZK/19/1537/2019). 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/816/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



11 
 

pro odvětví školství o 2 687,79 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2099 o 27,62 tis. 

Kč a org. 2077/72 o 2 660,17 tis. Kč. 

99. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/817/2019  se v rámci kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 589,14 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 
Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 2 794,57 tis. Kč a org. 2077/72  
o 2 794,57 tis. Kč. 

100. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/818/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 
pro odvětví školství o 1 307,58 tis. Kč na předfinancování projektu „Střední škola 

technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, snižuje se 
org. 2099. 

101. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/819/2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 
školství o 651,13 tis. Kč (235,61 tis. Kč KV + 415,52 tis. Kč BV) na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na 
realizaci projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium 
Vrchlabí“, snižuje se org. 2099 o 586,02 tis. Kč a org. 2077/37 o 65,11 tis. Kč (23,56 tis. 

Kč KV + 41,55 tis. Kč BV). 

102. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/820/2019 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 
zdravotnictví o 216,63 tis. Kč (42,14 tis. Kč KV + 174,49 tis. Kč BV) na projekt 
„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 

kraje Heliport LZS Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

103. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 798,92 tis. Kč na 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na 
projekt „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

104. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 468,20 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení 
objektu školy, Pod Koželuhy 100, Jičín“, snižuje se org. 2099 o 175,48 tis. Kč a org. 
2077/72 o 292,72 tis. Kč (R 27. 5. 2019). 

105. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví školství o 56,87 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099  
o 29,04 tis. Kč a org. 2077/72 o 27,83 tis. Kč (R 27. 5. 2019). 

106. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví školství o 1 246,78 tis. Kč na poskytnutí 



12 
 

návratné finanční výpomoci České lesnické akademii Trutnov – SŠ a VOŠ na projekt 

„Rekonstrukce lesní cesty Nad Bělidlem“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

107. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví evropská integrace o 2 134,95 tis. Kč na 
projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu“, 
snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

108. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví evropská integrace o 3 321,15 tis. Kč na 

projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, snižuje se org. 2099 
(R 27. 5. 2019). 

109. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví školství o 53,36 tis. Kč na předfinancování 
projektu „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec 

nad Cidlinou“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

110. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví školství o 99,11 tis. Kč na projekt 

„Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a 
SOU Vocelova HK“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

111. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, 

snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

112. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad 
Orlicí“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

113. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví sociální věci o 260,60 tis. Kč na projekt 

„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, 
snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

114. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví doprava o 49 186,99 tis. Kč na 
financování projektů silniční dopravní infrastruktury realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, snižuje se org. 2088 (R 27. 5. 2019). 

115. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 
evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví školství o 3 685,14 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti 
chladící a klimatizační techniky v Kostelci n. O. na projekt „5.1a Zateplení hlavní budovy 

a zajištění nuceného větrání s rekuperací“, snižuje se org. 2099 o 1 474,06 tis. Kč a org. 
2077/00 o 2 211,08 tis. Kč (R 27. 5. 2019). 

116. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví doprava o 2 456,01 tis. Kč na financování 



13 
 

projektu „II/295 Špindlerův Mlýn – skalní svah u přehrady Labská“, snižuje se org. 2099 

(R 27. 5. 2019). 

117.  V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 153,37 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole ve Vrchlabí na realizaci projektu 
„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“, 

snižuje se org. 2099 o 138,03 tis. Kč a org. 2077/37 (BV) o 15,34 tis. Kč (R 27. 5. 2019). 

118. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 3 136,38 tis. Kč na projekt 
„Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, snižuje se org. 2099 (R 27. 5. 2019). 

119. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/4/202/2017 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 4 549,50 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 
výpomoci provedenou CIRI  k projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“, 

zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

120. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018 se zvyšují příjmy z vratek návratných 
finančních výpomocí o 2 657,81 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k projektu „Centrum 
duševního zdraví RIAPS Trutnov“, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

org. 2099. 

121. V rámci kapitálových výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují prostředky 
vyčleněné pro dopravu na kofinancování a předfinancování a zvyšují se kapitálové výdaje 

na přípravu dopravních staveb o 8 000,00 tis. Kč. 

122. Zvyšují se u kap. 21 – investice a evropské projekty nedaňové příjmy o 25,00 tis. Kč 

(penalizační fa), kapitálové výdaje určené na I. etapu modernizace a dostavby ON Náchod 
o 65 025,00 tis. Kč a o 65 000,00 tis. Kč se snižuje org. 2099 (vratka půjčených 
prostředků).  

123. Zvyšují se u kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví sociální věci o 7 300,00 tis. Kč (výstavba zařízení pro 

zdravotně postižené v Třebechovicích p. O.), snižují se kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace o 6 500,00 tis. Kč a Fond 
rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci – nerozdělená rezerva o 800,00 tis. 

Kč. 

124. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty vyčleněných na financování PZ 

Kvasiny se snižují kapitálové výdaje a zvyšují běžné výdaje o 5,00 tis. Kč.   

125. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK v kapitálových výdajích u odvětví správa 
majetku kraje o 600,00 tis. Kč (změna akcí Příloha č. 4) a zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace v kap. 21 – investice a 
evropské projekty na financování studie proveditelnosti případného budoucího využití 

areálu zámku Skřivany (RK/10/581/2019). 

 



14 
 

126. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty se zvyšují běžné výdaje pro odvětví školství na poskytnutí příspěvku PO SŠ 
průmyslové, textilní a polygrafické v Hronově (Příloha č. 2) o 96,80 tis. Kč, snižuje se 

org. 2077/00. 

127. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 
evropské projekty se snižují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 2,10 tis. Kč (IROP 1.3 

ZZS krizová příprava/pohromy), zvyšuje se org. 2099.  

128. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 12 000,00 tis. Kč (IROP 
přístroje), zvyšuje se org. 2077/00 o 2 000,00 tis. Kč, org. 2077/77 (OPŽP 5.1) o 9 000,00 
tis. Kč, org. 2077/70 (OPŽP 2014+ příprava) o 1 000,00 tis. Kč. 

129. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace v kap. 
21 – investice a evropské projekty se u prostředků na projekty ČR – Polsko zvyšují běžné 

výdaje a snižují kapitálové výdaje o 240,00 tis. Kč se zachováním účelu (projekty ČR – 
Polsko, mapy k projektům 3x 80,00 tis. Kč). 

130. Zvyšují se u kap. 18 – zastupitelstvo kraje ostatní běžné výdaje o 25,95 tis. Kč a současně 

se zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o poskytnutou náhradu za účast hejtmana KHK na  
8. evropském summitu regionů a měst v Bukurešti a její zapojení do výdajů. 

131. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 5 550,74 tis. Kč (ŠKODA AUTO a. s. 
272,64 tis. Kč, ČD vyúčtování za r. 2018 IREDO 1 173,10 tis. Kč, úhrada sankcí od ČD 
4 105,00 tis. Kč) a přijaté neinvestiční transfery od obcí o 205,46 tis. Kč a o celkový 

objem 5 756,20 tis. Kč se zvyšují výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – 
autobusovou dopravu. 

132. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 2 262,50 tis. Kč (úhrada sankcí od ČD) 
a zvyšují se výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – železniční dopravu. 

133. V rámci kap. 10 – doprava se snižují výdaje na dopravní územní obslužnost v autobusové 

dopravě o 24 300,00 tis. Kč, zvyšuje se příspěvek PO na provoz pro Správu silnic KHK 
(Příloha č. 2) o 4 600,00 tis. Kč (800,00 tis. Kč diagnostika vybraných mostů + 3 800,00 

tis. Kč dofinancování provozních nákladů) a ostatní běžné výdaje o 19 700,00 tis. Kč na 
opravy povrchu vozovek navrhovaných k realizaci v rámci souběhu s výstavbou 
vodárenských vedení, které budou financovány z výrobního plánu KHK. 

134. Zvyšují se nedaňové příjmy o 492,80 tis. Kč a současně kap. 39 – regionální rozvoj a CR 
v ostatních běžných výdajích, jedná se o příjmy z přefakturace výdajů za veletrhy 

cestovního ruchu a jejich zpětné zapojení do rozpočtu. 

135. V rámci kapitálových výdajů kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch se snižují ostatní 
kapitálové výdaje a zvyšují investiční transfery obcím o 2 000,00 tis. Kč na poskytnutí 

dotace městu Hořice na dostavbu Věže samostatnosti (ZK/10/754/2018). 

136. Snižují se ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch o 450,00 tis. Kč 

a zvyšuje se v běžných výdajích kap. 48 – Dotační fond KHK na poskytnutí individuální 
dotace Krajské hospodářské komoře na zajištění veletrhů středních škol. 



15 
 

137. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 15 – zdravotnictví se vyčleňuje objem 750,00 tis. 

Kč pro CIRI (Příloha č. 2) za účelem spolupráce na Koncepci zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje 2021 – 2025. 

138. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 09 – volnočasové aktivity se vyčleňují prostředky 
na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků (MUP) pro PO odvětví školství, a to ZŠ 
a MŠ při Fakultní nemocnici, HK na zajištění soutěže „Nemocniční zajíček 2019“ ve výši 

10,00 tis. Kč a pro SPŠ stavební HK v objemu 20,00 tis. Kč na činnost Filmového a 
čtenářského klubu, Sportovního klubu a Modelářského kroužku (Příloha č. 2). 

139. Zvyšují se nedaňové příjmy u kap. 14 – školství o 767,81 tis. Kč, a to ostatní nedaňové 
příjmy o 325,90 tis. Kč (odvody za porušení rozpočtové kázně) a odvody PO z fondů 
investic o 441,91 tis. Kč (Příloha č. 2), ve výdajích se zvyšují se příspěvky PO na provoz 

o 15 105,21 tis. Kč a investiční dotace PO o 205,00 tis. Kč (Příloha č. 2), snižují se ostatní 
běžné výdaje o 14 542,40 tis. Kč, touto změnou se řeší nejnaléhavější požadavky škol 

včetně polytechnického vzdělávání, rozdělení prostředků na obnovu výpočetní techniky, 
příspěvky na financování zdravotních prohlídek žáků středních škol a aktualizace 
příspěvků na provoz ve vztahu na odvody z fondů investic. Příjmy z odvodů 

příspěvkových organizací za porušení rozpočtové kázně a odvody dotací z minulých let 
budou převedeny MŠMT ČR. 

140. Zvyšují se příjmy u vratek návratných finančních výpomocí o 1 912,52 tis. Kč, v kap. 14 
– školství se na financování projektu IKAP zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování o 3 444,94 tis. Kč, snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 88,50 tis. Kč a kapitálové výdaje na projekt IKAP rozvoje vzdělávání 
ze státního rozpočtu o 1 443,92 tis. Kč (jednalo se o vratku předfinancování). 

141. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 28 – sociální věci se 
snižují u projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VI“ prostředky vyčleněné pro CIRI o 65, 70 tis. Kč (Příloha č. 2) na objem potřebný 

pro financování v r. 2019. 

142. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace 

se vyčleňují u projektu „Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně,  
s prosperitou“ prostředky pro CIRI ve výši 1 097,17 tis. Kč (Příloha č. 2). 

143. V rámci kap. 13 – evropská integrace se snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují ostatní 

kapitálové výdaje o 645,00 tis. Kč v souvislosti s upgradem SW Profis na eProfis. V rámci 
kofinancování a předfinancování se snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje  

o 47,43 tis. Kč u projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 
pohraničí „Společné dědictví“. 

144. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižuje v běžných výdajích rezerva PO o 2 000,00 tis. 

Kč a zvyšují se investiční transfery PO (Příloha č. 2) na poskytnutí prostředků ZZS KHK 
na dofinancování nových sanitních vozidel. 

145. V rámci běžných výdajů kap. 19 – krajský úřad se snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují 
prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci o 12,30 tis. Kč, jedná se o převod 
v rámci prostředků vyčleněných na soutěž Hackathon na úhradu dohod o provedení práce 

na zajištění konzultační a poradenské činnosti. 



16 
 

146. Zvyšuje se zapojení výsledku hospodaření z r. 2018 o 305,33 tis. Kč, nedaňové příjmy  

o 343,67 tis. Kč a současně Fond rozvoje a reprodukce KHK o 649,00 tis. Kč, jedná se  
o konečný dopočet převodu nedočerpaných prostředků a zapojení dobropisů. Ve výdajích 

se zvyšuje nerozdělená investiční rezerva o 33,72 tis. Kč, neinvestiční rezerva na havárie a 
poplatky o 267,65 tis. Kč (259,65 tis. Kč dorovnání do 5 000,00 tis. Kč + 8,00 tis. Kč 
poplatky), nerozdělená rezerva v kapitálových výdajích pro dopravu o 8,64 tis. Kč a 

investiční transfery PO u odvětví školství o 338,99 tis. Kč (Příloha č. 2, rozpis akcí 
Příloha č. 4). 

147. Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství celkem o 20 211,43 tis. Kč za 
současného zapojení výsledku hospodaření z r. 2018, jedná se o převod nedočerpaných 
prostředků na rozvoj vodohospodářské infrastruktury se zachováním účelovosti, a to 

15 981,53 tis. Kč na vodohospodářské akce dle vodního zákona (BV) a 4 229,90 tis. Kč 
z příjmů z poplatků za znečištění ovzduší na investiční transfery obcím. 

148. Zvyšují se nedaňové příjmy o 98,50 tis. Kč a současně Dotační fond KHK v běžných 
výdajích u odvětví regionální rozvoj o 3,49 tis. Kč a u individuálních dotací o 95,01 tis. 
Kč, jedná se o zapojení vratek nedočerpaných prostředků zpět do rozpočtu. 

149. Zvyšuje se zapojení výsledku hospodaření z r. 2018 o 944,49 tis. Kč a současně běžné 
výdaje kap. 20 – použití sociálního fondu, jedná se o převod nedočerpaných prostředků se 

zachováním účelovosti. 

150. Daňové příjmy se zvyšují u daně z příjmů právnických osob za kraj o 855,00 tis. Kč a 
zároveň se o stejnou částku zvyšují běžné výdaje kap. 41. 

151. Zvyšují se kapitálové příjmy o 6 090,00 tis. Kč (Nová Paka - Život bez bariér), daňové 
příjmy kraje o 14 000,00 tis. Kč a o celkový objem se zvyšuje kap. 12 – správa majetku 

kraje, a to 3 000,00 tis. Kč (OBV) výdaje spojené s vyvlastňovacím řízením „Přeložka 
silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí (RK/7/417/2019), 16 090,00 tis. Kč (3 000,00 tis. Kč 
OKV + 13 090,00 tis. Kč OBV) na opravy, technická zhodnocení a havárie na majetku 

pronajímatele v souvislosti s nájemní smlouvou se Zdravotnickým holdingem KHK, 
1 000,00 tis. Kč (OKV) na zvýšené výdaje na výkupy pozemků pod silnicemi. 

152. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad o 200,00 tis. Kč na financování 
zpracování metodiky pro analýzy k analytickým výstupům, na podporu a tvorbu 
analytických výstupů z JEKIS pro manažerské výstupy, umožnění vzájemného využívání 

dat mezi krajem a zřizovanými organizacemi, současně se zvyšují daňové příjmy kraje. 

153. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví krajský úřad o 3 519,00 tis. Kč 

v kapitálových výdajích odvětví (rozpis akcí Příloha č. 4) a současně se zvyšují daňové 
příjmy kraje. 

154. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství o 600,00 tis. Kč  

u kapitálových výdajů odvětví, o 8 150,00 tis. Kč u investičních transferů PO a o 1 250,00 
tis. Kč u neinvestičních transferů PO (Příloha č. 2, akce Příloha č. 4). O celkový objem 

10 000,00 tis. Kč se zvyšují daňové příjmy kraje. 

155. Zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 56 482,75 tis. Kč u neinvestičních 
transferů a. s. (samostatný materiál odboru zdravotnictví), současně se zvyšují daňové 

příjmy kraje. 



17 
 

156. U kap. 16 – kultura se zvyšují ostatní běžné výdaje o 77,00 tis. Kč (52,00 tis. Kč na 

zajištění konference k oslavám výročí roku 1989; 25,00 tis. Kč finanční odměna vítězi 
soutěže Cinema Open), zvyšují se příspěvky PO na provoz (Příloha č. 2) o 355,00 tis. Kč: 

30,00 tis. Kč Galerie výtvarného umění v Náchodě na zajištění praktického výkonu a 
kontroly požární prevence a bezpečnosti práce smluvně certifikovaným specialistou; SVK 
HK 250,00 tis. Kč na technickou podporu a servis skeneru Book Eye 3 A2 a systému 

ProArc a 100,00 tis. Kč na realizaci oslav 70. výročí knihovny; Impuls Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit snížení o 25,00 tis. Kč (odměnu v soutěži vyplatí 

KHK). O částku 432,00 tis. Kč se zvyšují daňové příjmy kraje.  

157. Zvyšuje se kap. 14 – školství v ostatních běžných výdajích o 500,00 tis. Kč na nákup 
polytechnické stavebnice pro žáky prvních ročníků ZŠ v Královéhradeckém kraji a  

o 240,00 tis. Kč u příspěvků PO na provoz na výdaje spojené se zavedením PAP k 1. 1. 
2020 (Příloha č. 2), o celkový objem 740,00 tis. Kč se zvyšují daňové příjmy kraje. 

158. Zvyšují se v kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ostatní kapitálové výdaje  
o 1 253,56 tis. Kč na pořízení mobilní aplikace pro cestovní ruch – rozšíření aplikace Visit 
More s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu a vzdělávání (rozšíření o objekty 

„Archeopark Všestary“ a „Braunův Betlém“) a o 750,00 tis. Kč ostatní běžné výdaje na 
odměny pro obce za 2. a 3. místo v rámci soutěže Vesnice roku KHK 2019, o celkový 

objem 2 003,56 tis. Kč se zvyšují daňové příjmy kraje. 

159. Zvyšují se ostatní běžné výdaje v kap. 10 – doprava na údržbu silnic KHK (pomocí 
tenkovrstvých asfaltových mikrokoberců) o 50 000,00 tis. Kč a současně se zvyšují 

daňové příjmy kraje. 

160. Zvyšují se investiční transfery obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury (zatím 

nerozděleno) v kap. 02 – životní prostředí a zemědělství o 15 000,00 tis. Kč a současně 
daňové příjmy kraje. 

161. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 10 000,00 u org. 2099 a kapitálové výdaje na financování Modernizace 
a výstavby ON Náchod o 115 000,00 tis. Kč, o celkový objem se 125 000,00 tis. Kč se 

zvyšují daňové příjmy kraje. 

 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze  

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

162.MŠMT ČR uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem ve 
výši 37 966,5 tis. Kč. 

163.MŠMT ČR zaslalo investiční dotaci ve výši 5 888,3 tis. Kč pro obec Podbřezí na akci 
„Stavební úpravy č. p. 3 v Podbřezí – 11. etapa“. 

164.MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 337,6 tis. Kč na aktivity v oblasti primární 

prevence rizikového chování na rok 2019. 



18 
 

165.MPSV ČR poskytlo 6 594,5 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

166.MPSV ČR poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-

právní ochrany dětí pro rok 2019 ve výši 34 371,8 tis. Kč. 

167.MV ČR převedlo v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni částku 105,1 tis. 
Kč pro Nový Bydžov na projekt „Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního 

začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“. 

168.MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 

s dodatečnými volbami do zastupitelstev obcí ve výši 35,0 tis. Kč.  

169.MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s volbami do 
Evropského parlamentu ve výši 27 408,00 tis. Kč. 

170.MK ČR zaslalo částku 400,0 tis. Kč na realizaci projektu „63. ročník festivalu Šrámkova 
Sobotka“ pro město Sobotka a 1 100,0 tis. Kč pro Společenské centrum Trutnovska pro 

kulturu a volný čas na realizaci projektu „Cirkuff Trutnov 2019“. 

171.MK ČR uvolnilo objem 126,0 tis. Kč na realizaci projektů z dotačního řízení Knihovna  
21. století na rok 2019. 

172.SUZ MV ČR poukázala dotaci ve výši 437,3 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 
v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 416,3 tis. Kč a 

pro Jaroměř 21,0 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 16 715 721,18  tis. Kč. 
 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2019 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK  


